Ofício nº 939/2017 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 9 de outubro de 2017.

Ao Controle Interno e a Procuradoria Jurídica.

Assunto: Anulação do Concurso Público nº 001/2015.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Sr. FÁBIO GAVASSO, vem respeitosamente solicitar o que segue.

O concurso público nº 001/2015 da Câmara Municipal de Sorriso foi anulado através da Portaria nº 003/2016, tendo por base a Notificação Recomendatória, Ofício nº 924/2015, do Ministério Público de 15 de dezembro de 2015.

Haja vista determinações do Ministério Público, bem como suas consequências, solicito aos órgãos técnicos deste Poder que analisem o Processo Administrativo de anulação do Concurso Público n° 001/2015 para apurar se as exigências legais foram devidamente atendidas.

Caso remanesçam irregularidades que as mesmas sejam apontadas e, proferido orientações acerca de como saná-las.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.

FÁBIO GAVASSO

Presidente.

Cc. Para:

HILTON POLESELLO

Coordenador Geral da Câmara Municipal de Sorriso.